КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 21_ »__марта___2023 года №_92_

село Звериноголовское

Об определении случаев банковского сопровождения контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской

Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского

сопровождения контрактов», Уставом Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при осуществлении закупки для обеспечения муниципальных нужд

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области,

включать в контракт условие в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона от

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если начальная

(максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) составляет:

- не менее 50 млн. рублей, - условие о банковском сопровождении контракта,

заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;

- не менее 500 млн. рублей, - условие, предусматривающее привлечение поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в рамках расширенного банковского

сопровождения.

2. Отменить постановление Администрации Звериноголовского района Курганской

области от 13 июня 2018 года №139 «Об определении случаев осуществления банковского

сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Звериноголовского района».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно –

телекоммуникационной  сети «Интернет» .

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы Звериноголовского муниципального округа

Курганской области                                                                                           М.А.Панкратова

consultantplus://offline/ref=6F6267CE7E4B79C04BD1BB68C4BFB697933F8AB7029ADDDC32924E4EE410F3E64CD7D4975A7C8E08U6s0K

                                          СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

«Об определении случаев банковского сопровождения контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд Звериноголовского муниципального округа

Курганской области»

Разослано по списку:

1. Общий отдел.

2. Финансовое управление Администрации Звериноголовского муниципального

округа.

3. Отдел экономики и труда  Администрации Звериноголовского муниципального

округа Курганской области.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации  Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

«Об определении случаев банковского сопровождения контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд Звериноголовского муниципального округа

Курганской области»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

ИО начальника финансового управления

Администрации Звериноголовского

 муниципального округа

Курганской области                                                                                    О.А.Курочкин

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Начальник отдела экономики и труда

Администрации Звериноголовского

муниципального округа

 Курганской области                                                                                                С.М.Ягутко

Главный специалист отдела

контрольно-организационной,

правовой и кадровой работы

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                                 Н.Н.Менщикова

Начальник отдела контрольно-организационной,

правовой и кадровой работы

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                              О.С.Макоклюй